31/03/2022 20:16 SEI/GOVMG - 44460416 - Memorando-Circular

file:///C:/Users/Sheila/Downloads/Memorando_Circular_44460416.html 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Diretoria de Ensino Médio - Coordenação de Gestão Educacional

Memorando-Circular nº 28/2022/SEE/DIEM - GESTÃO

Belo Horizonte, 31 de março de 2022.

Ao(À) Sr(a).: Superintendência Regional de Ensino
                       Superintendente Regional de Ensino

Assunto: Formação Dupla Gestora Jovem de Futuro

Prezado(a) Superintendente,

A Diretoria de Ensino Médio por meio da Coordenação de Gestão Educacional, solicita às Superintendências Regionais de Ensino -que
encaminhe para o e-mail coordenacao.gestaoeducacional@educacao.mg.gov.br, até o dia 05 de abril de 2022, as possíveis justificativas de
ausência dos participantes (Dupla Gestora da escola - Diretor e Especialista) que foram convocados para a Formação presencial do Jovem de
Futuro e por algum motivo não poderão participar do evento .

Atenciosamente,

Thiene Carneiro
Coordenação Gestão Educacional

Documento assinado eletronicamente por Thiene Ferreira de Lourdes Carneiro, Servidor(a) Publico(a), em 31/03/2022, às
16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 44460416 e o código CRC 366DEC62.

Referência: Processo nº 1260.01.0041461/2022-09 SEI nº 44460416

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0